

Titel	Ad – hoc arbetsgrupp för tekniska betalningslösningar för att udvikle en klimavenlig transportsektor
<p>Norden har i disse år et stort fokus på at udvikle en klimavenlig transportsektor. For at gøre transporten så miljøvenlig som mulig, må det forventes, at vejinfrastrukturen i stadigt stigende grad vil skulle spille sammen med en række tekniske systemer, der kan klimaoptimere transporten. Det kan f.eks. være brugerbetalingssystemer, der samtidig kan sikre landene en finansieringskilde som erstatning for afgifterne på drivmidler som benzin og diesel.</p> <p>Der nedsættes derfor en ad-hoc arbejdsgruppe, der skal se på hvilke erfaringer landene har gjort, når det gælder etablering og drift af løsninger, der anvendes til brugerbetaling og til at klimaoptimere kørslen på vejnettet. Gruppen skal udveksle erfaringer og sammenligne tekniske løsninger. Fokus skal være på de tekniske udfordringer og løsningsmuligheder, som myndigheder og private aktører står overfor, når sådanne systemer skal udvikles, etableres og drives.</p> <p>Ad hoc-grupp ska följa, utbyta information och bygga kompetens sett ur det praktiska perspektivet, men inte det politiska. Gruppen ska inte fungera som en marknadsplats för att driva en specifik fråga/intresse.</p> <p>Gruppen ska bestå av max tre personer från vardera land. Gruppen nedsättes for ét (1) år. Gruppen formidler resultatet i en kort rapport eller evt. i en workshop. Medlemmar till gruppen ska nomineras till avdelningssekreterarna senast 1 juni 2020. Avdelningsstyrelsen i vardera land beslutar om bemanningen.</p>	
Tidsperiode	Juli 2020-Juni 2021
Relevante kompetenceprofiler	Ingeniører, økonomer m.fl.
Videndeling og spredning af best practices	Benchmark-rapport Workshop
Relevante verdensmål	<ul style="list-style-type: none"> • Mål 9: Industri, innovation og infrastruktur • Mål 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund • Mål 13: Klimaindsats
Opfølgning på verdensmål	<ul style="list-style-type: none"> • Gruppen kommer selv med forslag til opfølgning på verdensmålene i efteråret 2020. I den forbindelse kan gruppen også drøfte, om aktiviteterne dækker andre verdensmål, og om gruppen ønsker at rapportere op mod disse.